
 
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  1 2 . 0 2 . 2 0 2 1   №  9 5  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы» 

муниципального образования город Оленегорск  

с подведомственной территорией  

 

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ, 

утвержденным постановлением Администрации города Оленегорска от 

17.09.2013 № 376, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета 

депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, п о с т а н о в л я ю :  

внести изменения в муниципальную программу «Формирование 

комфортной городской среды на 2018-2022 годы» муниципального 

образования город Оленегорск с подведомственной территорией», 

утвержденную постановлением Администрации города Оленегорска от 

20.10.2017 № 452 (в редакции постановления Администрации города 

Оленегорска от 14.01.2021 № 7), согласно приложению. 

 

 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией                                                О.Г. Самарский 



Приложение 

к постановлению Администрации 

города Оленегорска от 12.02.2021 № 95 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Формирование комфортной городской среды на 2018-2022годы 

муниципального образования город Оленегорск  

с подведомственной территорией» 

 

1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Финансовое 

обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Финансовое обеспечение 

программы 

Всего по муниципальной программе 402 785,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

МБ: 7 719,6 тыс. рублей, из них: 

2018 год: 2 303,5 тыс. рублей, 

2019 год:     926,1тыс. рублей, 

2020 год   4 158,9тыс. рублей, 

2021 год:     331,1 тыс. рублей, 

2022 год:            0 тыс.рублей. 

ОБ: 395 065,4 тыс. рублей, их них: 

2018 год:   11 915,8 тыс. рублей, 

2019 год:   17 596,1 тыс. рублей, 

2020 год: 149 020,0 тыс. рублей, 

2021 год: 216 533,5 тыс. рублей, 

2022 год:             0 тыс.рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей 

2020 год: 0,0 тыс. рублей, 

2021 год: 0,0 тыс. рублей, 

2022 год :0,0 тыс. рублей .». 

 

2. В Паспорте подпрограммы 1 «Формирование комфортной городской 

среды» позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 226 641,6 тыс. рублей, в том 

числе: 

МБ: 7 719,6 тыс. рублей, из них: 

2018 год :2 303,5 тыс. рублей, 

2019 год:    926,1 тыс. рублей, 

2020 год:4 158,9 тыс. рублей, 

2021 год:   331,1 тыс. рублей, 

2022 год:            0 тыс. рублей. 

ОБ: 218 922,0 тыс. рублей, их них: 

2018 год:   11 915,8 тыс. рублей, 

2019 год:   17 596,1 тыс. рублей, 

2020 год: 149 020,0 тыс. рублей, 

2021 год:40 390,1 тыс. рублей, 

2022год :            0 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 



2 
 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей, 

2020 год: 0,0 тыс. рублей, 

2021 год: 0,0 тыс. рублей, 

2022 год: : 0,0 тыс. рублей.». 

 

3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции: 



1

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Всего 402 785,0 7 719,6 395 065,4               -     

2018 14 219,3 2 303,5 11 915,8               -     

2019 18 522,2 926,1 17 596,1               -     

2020 153 178,9 4 158,9 149 020,0               -     

2021 216 864,6 331,1 216 533,5               -     

2022                      -                       -                          -                   -     

Всего 226 641,6 7 719,6 218 922,0               -     

2018 14 219,3 2 303,5 11 915,8                -    

2019 18 522,2 926,1 17 596,1                -    

2020 153 178,9 4 158,9 149 020,0                -    

2021 40 721,2 331,1 40 390,1                -    

2022                      -     0,0 0,0                -    

Всего 226 641,6 7 719,6 218 922,0               -     

2018 14 219,3 2 303,5 11 915,8               -     

2019 18 522,2 926,1 17 596,1               -     

2020 153 178,9 4 158,9 149 020,0               -     

2021 40 721,2 331,1 40 390,1               -     

2022                      -                       -                          -                   -     

Всего 7 086,7 794,4 6 292,3               -     

2018 3 928,8 636,5 3 292,3                -    

2019                      -                       -                          -                   -     

2020                      -                       -                          -                   -     

2021 3 157,9 157,9 3 000,0               -     

2022                      -                       -                          -                   -     

1.1.1.

Основное мероприятие 1 

Проведение мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий

Приложение № 2 

к муниципальной программе

Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы

Соисполнители, участники

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды на 2018-2022 годы" 

муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией

2018-2022 

годы

Задача 1

Организация и проведение мероприятий по благоустройству 

городской среды

Срок 

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

1.1.

2018-2022 

годы

№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

Подпрограмма 1 

"Формирование комфортной городской среды"
1.

2018-2022 

годы

2018 год

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

доля благоустроенных дворовых 

территорий от общего количества 

объектов, запланированных к 

благоустройству на текущий год



2

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм
Соисполнители, участники

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды на 2018-2022 годы" 

муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией

2018-2022 

годы

Срок 

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

Всего 13 753,8 1 840,2 11 913,6               -     

2018 10 290,5 1 667,0 8 623,5                -    

2019                      -                       -                          -                    -    

2020                      -                       -                          -                    -    

2021 3 463,3 173,2 3 290,1                -    

2022                      -                       -                          -                    -    

Всего                      -                       -                          -                   -     

2018                      -                       -                           -                   -    

2019                      -                       -                           -                   -    

2020                      -                       -                           -                   -    

2021                      -                       -                           -                   -    

2022                      -                       -                           -                   -    

Всего 205 801,1 5 085,0 200 716,1               -     

2018                      -                       -                           -                   -    

2019 18 522,2 926,1 17 596,1                -    

2020 153 178,9 4 158,9 149 020,0                -    

2021 34 100,0                   -     34 100,0                -    

2022                      -                       -                           -                   -    

Всего 101 701,1 5 085,0 96 616,1               -     

2018                      -                       -                           -                   -    

2019 18 522,2 926,1 17 596,1                -    

2020 83 178,9 4 158,9 79 020,0                -    

2021                      -                       -                          -                    -    

2022                      -                       -                          -                    -    

Всего 104 100,0                   -     104 100,0               -     

2018                      -                       -                           -                   -    

2019                      -                       -                          -                    -    

2020 70 000,0                   -     70 000,0                -    

2021 34 100,0                   -     34 100,0                -    

2022                      -                       -                          -                    -    

Основное мероприятие 4 

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 

среды"

2019-2022 

годы

Отдел по культуре, спорту и делам 

молодежи Администрации города 

Оленегорска, МУК ЦКиД "Полярная 

звезда"

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска; Отдел по культуре, 

спорту и делам молодежи 

Администрации города Оленегорска, 

МУК ЦКиД "Полярная звезда"

доля благоустроенных дворовых 

территорий и муниципальных 

объектов общего пользования от 

общего количества объектов, 

запланированных к 

благоустройству на текущий год

доля благоустроенных 

муниципальных объектов общего 

пользования от общего количества 

объектов, запланированных к 

благоустройству на текущий год

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

1.1.2.

Основное мероприятие 2                                                            

Проведение мероприятий по благоустройству 

муниципальных территорий общего пользования

2018 год

Основное мероприятие 3 

Проведение мероприятий по вовлечению граждан, 

общественных и заинтересованных организаций в 

реализацию мероприятий по благоустройству нуждающихся 

в благоустройстве дворовых территорий и территорий 

общего пользования

1.1.3.

количество вовлеченных граждан 

в реализацию мероприятий по 

выполнению работ в рамках 

благоустройства городской среды

в т.ч. по ГРБС:

1.1.4.

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

Отдел по культуре, спорту и делам 

молодежи Администрации города 

Оленегорска, МУК ЦКиД "Полярная 

звезда"

2018-2022 

годы



3

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм
Соисполнители, участники

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды на 2018-2022 годы" 

муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией

2018-2022 

годы

Срок 

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

Всего 176 143,4                    -    176 143,4               -     

2021 176 143,4                    -    176 143,4                -    

2022                      -                       -                          -                    -    

Всего 176 143,4                    -    176 143,4               -     

2021 176 143,4                    -    176 143,4               -     

2022                       -                       -                         -                   -     

Всего 33941,2                   -     33941,2               -     

2021 33941,2                   -     33941,2                -    

2022                      -                       -                          -                   -     

Всего 73 941,2                    -    73 941,2               -     

2021 73 941,2                    -    73 941,2                -    

2022                      -                       -                          -                    -    

Всего 7 500,0                    -    7 500,0               -     

2021 7 500,0                    -    7 500,0                -    

2022                      -                       -                          -                    -    

Всего 32 144,5                   -     32 144,5               -     

2021 32 144,5                   -     32 144,5                -    

2022                      -                       -                           -                   -    

Всего 28 616,5                    -    28 616,5               -     

2021 28 616,5                    -    28 616,5                -    

2022                      -                       -                          -                    -    

Основное мероприятие 3                                                            

Реализация мероприятий по благоустройству общественных 

территорий (установка детской площадки-"Поляна Сказок"),  

г.Оленегорск 

2021-2022 

годы

объем благоустроенных 

общественных территорий

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

2.

Подпрограмма 2 

"Развитие социальной и инженерной инфраструктуры 

закрытых населенных пунктов муниципального 

образования город Оленегорск с подведомственной 

территорией с дислокацией военных формирований"

2021-2022 

годы

2.1.

Задача 1

Обеспечение повышения комфортности проживания граждан 

в закрытых населенных пунктах с дислокацией военных 

формирований

2021-2022 

годы

объем благоустроенных дворовых 

территорий

2.1.1.

Основное мероприятие 1 

Приведение в нормативное транспортно-эксплуатационное 

состояние (ремонт) улично-дорожной сети (ул.Дальняя, 

ул.Гвардейская), г.Оленегорск

2021-2022 

годы

объем выполненных мероприятий 

по улучшению состояния улично-

дорожной сети

2.1.2.

Основное мероприятие 2                                                            

Ремонт муниципальных квартир для семей военнослужащих, 

г.Оленегрск

2021-2022 

годы

объем выполненных мероприятий 

по улучшению жилищных 

условий

2.1.3.

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

2.1.5.

Основное мероприятие 5                                                            

Капитальный ремонт кровель жилых домов 

пос.Высокий(ул.Гвардейская № 19, ул.Дальняя 

№№64,68,ул.Можаева №16)

2021-2022 

годы

объем выполненных мероприятий 

по улучшению состояния жилого 

фонда

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

2.1.4.

Основное мероприятие 4 

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и 

общественных территорией (ремонт дворовых дорог), 

г.Оленегорск 

2021-2022 

годы


